
Drahenice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.520843N, 13.958404E

Nadmořská výška: 495 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 558 ha

Počet obyvatel: 150 PSČ: 262 85

Adresa URL: www.drahenice.estranky.cz/

O obci
Obec Drahenice leží na jihu Středočeského kraje, 25 km jižně od Příbrami, těsně před hranicemi s
krajem Jihočeským. Byla vybudována pod významnou výškovou dominantou celého okolí Drahenickou horou,
která dosahuje výšky 615 metrů.

Historie obce
První písemná zpráva o obci Drahenice pochází z roku 1227, kdy se v okolí zdejší tvrze nacházely dvě
vesnice s názvem Drahynice, později pak Drahenice a Draheničky. Část vesnice patřila k Březnici a na
druhé části seděl zřejmě Jan z rodu Brusů Kovařovských...

Současnost obce
V současné době je místním obyvatelům k dispozici pošta, veřejný vodovod, obecní knihovna,
sportovní hřiště a další prvky občanské vybavenosti. Ves je součástí Svazku obcí Březnicko.

Sportovní možnosti
Milovníky cyklistiky jistě potěší, že vsí prochází značená cyklostezka číslo 1062. Zdejší malebná
krajina přímo vybízí k relaxaci i odpočinku. A to jak pasivnímu, tak aktivnímu.

Památky a zajímavosti
Zámek, tvořící dominantu obce, je původně tvrzí pocházející někdy ze 14. století. V 16. století došlo
k jejímu rozšíření na současný zámek. Nyní se jedná o dvoukřídlou patrovou budovu s mansardovou
střechou a hranolovou věží zakončenou bání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7803/drahenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:28:51


